	Кафедра детских болезней лечебного факультета 



	Адрес: 117991, г. Москва  ул. Б. Пироговская, д.19

	Телефон для справок:(499) 248-44-22, (499) 248-42-00

	Зав. кафедрой
	д.м.н., профессор

Геппе Наталья Анатольевна
	(499) 248-44-22

	Зав.уч.частью
	                  к.м.н., доцент

Великорецкая Марина Дмитриевна
	(499) 248-44-22

	Обучение проводится по специальности (-тям)#
	ПУЛЬМОНОЛОГИЯ, ПЕДИАТРИЯ

	
	

	Обучение проводится на базе:

	УДКБ  Первый МГМУ им. И.М. Сеченова

	Адрес: 117991, г. Москва  ул. Б. Пироговская, д.19

	Телефон для справок: (499) 248-44-22, (499) 248-42-00


	
	Программы ДПО

	
	до 100 час.
	от 100 до 500 час.
	свыше 500 час
	Всего

	План приема слушателей
	
	20
	20
	40

	Число курсанто-месяцев
	
	20
	80
	100

	Число человеко-часов
	
	2880
	11520
	14400

	Штатная численность ППС, в т.ч.:
	
	2,0

	обучение интернов и клин. ординаторов
	
	

	обучение по программам ДПО
	
	2,0

	Педагогическая нагрузка на одного преподавателя по программам ДПО
	
	5,0


Программы повышения квалификации (от 100 до 500 часов с выдачей сертификата)

	№ пп
	Наименование программы
	С последующей сертификацией (С)
	Сроки

проведения
	Форма

проведения программы
	Контингент

слушателей
	Продолжительность

обучения  в часах
	Число слушателей
	Число курсанто-месяцев
	Число кчеловеко-часов

	1. 
	Пульмонология
	С
	27.04-29.05
	очная 
	врачи - пульмонологи
	144
	10
	10
	1440

	2.
	Педиатрия
	С
	29.05-26.06
	очная
	врачи-педиатры
	144
	10
	10
	1440

	Итого
	20
	20
	2880


Программы профессиональной переподготовки (свыше 500 часов с выдачей диплома)
	№ пп
	Наименование программы
	С последующей сертификацией (С)
	Сроки

проведения
	Форма

проведения программы
	Контингент

слушателей
	Продолжительность

обучения  в часах
	Число слушателей
	Число курсанто-месяцев
	Число курсанто-часов

	1.
	Педиатрия
	С
	09.01-07.05
	очная
	специалисты  ЛУ, ЛПО имеющие подготовку в интернатуре/ординатуре по специальности 

" Педиатрия "
	576
	10
	40
	5760

	2.
	Пульмонология
	С
	04.09-25.12
	очная
	специалисты ЛУ, ЛПО имеющие подготовку в интернатуре/ординатуре по одной из специальностей: "Общая врачебная практика (семейная медицина)" "Педиатрия", "Терапия", "Фтизиатрия"
	576
	10
	40
	5760

	Итого
	20
	80
	11520


Зав. кафедрой детских болезней,

профессор, д.м.н.

                                       /Геппе Н.А./

Зав. учебной частью 

доцент, к.м.н.
                                                                              /Великорецкая М.Д./
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